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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAPF, que a
situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50  DUNS®: 907014711

Razdo Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

P<me Fantasia: DUC GAS

“Siuagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
~~, 1I - Habilitacio Juridica
IiI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGFN Validade: 10/10/2021

EGTS Validade: 06/08/2021

Trabalhista  (http://www.tstjus.br/certidao) Validade: 05/11/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2021

Receita Municipal Validade: 08/08/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econdémico-Financeira
' Validade: 31/05/2021

ey n k
Emitidojem: §2/0642021 TO; 0 1 de 1
CPF: 074.656.507 No AULO ROBERTO $ILVA ARINO DOS SANTOS
Ass: |' \ ’
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar 08 resultados consolidados de consultas cletrdnicas
realizadas dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa 4 razfio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/05/2021 10:52:10

Informacdes da Pessoa Juridica:
Raziio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
CNPJ: 36.461.952/0001-50

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgiio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do drgéo gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

\Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abu!
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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http://servicos.receita. fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO i & () | DATA DE ABERTURA
36.461.952/0001.50 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ 11/0711991

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
DUC GAS EPP

CODIGO E DESCRIGAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.19-8-00 - Manutengéo e reparagéo de equipamentos e produtos ndo especificados anteriormente

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos niio especificados anteriormente; partes e pecas
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

77.39-0-02 - Aluguel de equipamentoes cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

77.39-0-89 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséaria Limitada

LOGRAROUROD NUMERO COMPLEMENTO

AV P DOUTOR JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 525 LOTE 3155 CASA |

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
25.060-200 DOUTOR LAUREANO DUQUE DE CAXIAS RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CLIENTE@DUCGAS.COM.BR (21) 2772-2010/ (21) 2674-3681

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fikhk

SITUACAD CADASTRAL DATADASITUACAC CADASTRAL
ATIVA 12/06/2004

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

FereRicdek ik Fedededed A Av

(*) A dispensa de alvards e ficengas ¢ direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resoluglo CGSIM n° 51, de 11 de Jjurtho
de 2019, ou da legislagdo pripria encaminhada ao CG SIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer responsabifidade quanto

as alividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n°® 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/05/2021 as 14:17:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

11/05/2021 14:18
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - GSA

http://servicos.receita.fazenda. gov.br/Servicos/enpjreva/Cnpjreva...

CNPJ:
36.461.952/0001-50
NOME EMPRESARIAL:

DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

CAPITAL SOCIAL:
R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA} constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
SANDRA LUSTOZA CARDGSO
Qualificagéo:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO

Qualificagdo:
49-Sacio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
LUCIANA LINS CARDOSO
Qualificagao:

22-Sécio

Para informacdes relativas A participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 11/05/2021 s 14:18 (data e hora de Brasilia).

11/05/2021 14:18
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Dlgltal

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 36.461.952/0001-50
Razdo Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

At1v1dade Econdmica Principal:

4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Enderego:
AVENIDA PERIMETRAL DOUTOR JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 525 -
LOTE 3155 CASA I - DOUTOR LAUREANO - Duque de Caxias / Rio de Janeiro

Observagdes:
A veracidade das informacées podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n® 8,666, de 1993.

Emitido em: 11/05/2021 14:22 1 de 1
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

sttuacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711

Razio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

Nome Fantasia: DUC GAS

Situacdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2021
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta .
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta ’k{ oo
Vinculo com "Servico Publico"; Nada Consta

Niveis cadastrados:

Docimmentols) assinalado(s) com ** estiio) com prazo(s) vencido@.

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informages sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade: 10/10/2021
FGTS Validade: 06/08/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/ 1 1/ 2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/05/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 05/05/2021 (*)

V - Qualificacio Técnica

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 31/05/2021
Emitido em: 10/05/2021 15:45 1 de 1

CPF: 074.656.507-04 Nome: PAULO ROBERTO SILVA CATHARINO DOS SANTOS
Ass:




Ministério da Economia |
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatdrio Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711

Razio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

Nome Fantasia: DUC GAS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2021

Dados do Nivel
Situagdo do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Empres;ﬁg"Pequcno Porte

Inscrigio Estadual: 84364509 Inscricdo Municipal: 138941

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEL Nio

Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa:  11/07/1991
CNAE Primério: 4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNAE Secundario 1:  3319-8/00 - MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E

CNAE Secundario 2:  4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E

CNAE Secundario 3:  4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E

CNAE Secundario 4 4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS
“TNAE Secundario 5:  7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS, MEDICOS E

CNAE Secundério 6:  7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP: 25.060-200

Endereco: AVENIDA PERIMETRAL DOUTOR JUSCELINO KUBITSCHEK DE
Municipio / UFE: Duque de Caxias / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 27722010 Telefone: (21) 26743681
E-mail; CLIENTE@DUCGAS.COM.BR

Dados do Responsivel pelo Cadastro

CPE: 071.551.347-83

Nome: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO

Carteira de Identidade: 110261500 Orgio Expedidor: DETRAN

Data de Expedicio: 15/07/2013 Data de Nascimento: 14/04/1976

E-mail: edgar@ducgas.com.br

Emitido em: 11/05/2021 14:24 1 de 4

CPF: 079.045.517-05  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO



Relatério Nivel I - Credenciamento

Sécios / Administradores

Dados do Sécio/Administrador 1

CPE: 071.627.797-27 Participacio Societiria:  1,00%
Nome; SANDRA LUSTOZA CARDOSO
Carteira de Identidade: 057276594 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedicio: 10/10/1986 Data de Nascimento: 11/03/1954
Filiacio Materna: MARIA DE OLIVEIRA LUSTOSA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 247.612.147-91
Nome: MIGUEL COUTINHO CARDOSO FILHO
Carteira de Identidade: 029145018 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedigio: 11/06/1999
—~CEP: 24.350-285
Endereco: RUA TROVADOR JOSE NAEGELE, 124 - CASA - PIRATININGA
Municipio / UF: Niteréi / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 27718772
E-mail: sandra@ducgas.com.br

Dados do Socio/Administrador 2

CPF: 071.551.347-83 Participagio Societaria:  98,00%
Nome: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO
Carteira de Identidade:  11026150-0 Orgiio Expedidor: detran
Data de Expedicio: 15/07/2013 Data de Nascimento: 14/04/1976
Filiagio Materna: SANDRA LUSTOZA CARDOSO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companhciro(a)
7 Estrangeiro: Nio CPF. 044.730.257-48
Nome: LUCIANA LINS CARDOSO
Carteira de Identidade: 102854635 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 04/11/2002
CEP: 24.358-210
Endereco: RUA JOAO PINTO, 310 - PIRATININGA
Municipio / UF: Niter6i / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 35872010
E-mail: edgar@ducgas.com.br
Emitido em: 11/05/2021 14:24 2 de 4

CPF: 079.045.517-05  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO



Relat6rio Nivel I - Credenciamento

Dados do S6cio/Administrador 3

CPF: 044.730.257-48 Participagio Societaria:  1,00% =
Nome: LUCIANA LINS CARDOSO
Carteira de Identidade: 102854635 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedigio: 04/11/2002 Data de Nascimento: 23/10/1974
Filiagio Materna: SEBASTIANA GOMES LINS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 071.551.347-83
Nome: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO
Carteira de Identidade: 110261500 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 15/07/2013
CEP: 24.358-210
Endereco: RUA JOAO PINTO, 310 - PIRATININGA
~~Municipio / UF: Niter6i / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 35872010
E-mail: luciana@ducgas.com.br
Dirigentes
Dados do Dirigeate1
CPF: 071.551.347-83
Nome: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO
Carteira de Identidade: 11026150-0 Orgio Expedidor: detran
Data de Expedigio: 15/07/2013 Data de Nascimento: 14/04/1976
Filiagdo Materna: SANDRA LUSTOZA CARDOSO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
™ Estrangeiro: Nio CPF: 044.730.257-48
Nome: LUCIANA LINS CARDOSO
Carteira de Identidade: 102854635 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedigio: 04/11/2002
CEP: 24.358-210
Enderego: RUA JOAO PINTO, 310 - PIRATININGA
Municipio / UF: Niterdi / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 35872010
E-mail: edgar@ducgas.com.br

Materiais

3439 - SUPRIMENTOS E ACESSORIOS PARA SOLDAS DIVERSAS, FRACAS E FORTES
4210 - EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A INCENDIO

6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS E CIRURGICOS
6530 - MOBILIARIO, EQUIPAMENTOS, UTENSILIOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES

Emitido em: 11/05/2021 14:24 3 de 4
CPF: 079.045.51705  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO




Relatério Nivel I - Credenciamento

Materiais
6830 - GASES COMPRIMIDOS E LIQUEFEITOS

Emitido em: 11/05/2021 14:24 ' 4 de 4
CPF: 079.045.517-05  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificacio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711
Razio Soctal: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
Nome Fantasia; DUC GAS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 3° 1 T e
REGIAO RIO DE JANEIRO 00057/2020 30/04/2021
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO RJ 36945/2020 30/09/2020

Certificacio Técnica

CERTIFICADO ABNT OSHAS 18001:2007 DE ] ' |
SEGURANCA E SAUDE OCUPACIONAL 100.026/18 21/11/2021

_ INEA - LICENGA DE OPERAGAO 1O IN022898 / AVB 003423 |  11/04/2021
CERTIFICADO ABNT ISO 14001-2015 MEIO
AMBIENTE 38.037/18 21/11/2021
SECRETARIA MUNICGIPAL DE MEIO AMBIENTE |124/2017 27/12/2022
CERTIFICADO ABNT - ISO 9001:2015 DE
OUALIDADE 23.260/18 21/11/2021
CERTIFICADO DE REGULARIDADE - IBAMA 12066379 29/08/2020
Emitido em: 10/05/2021 15:45 1 de 1

CPF: 074.656.507-04  Nome: PAULO ROBERTO SILVA CATHARINO DOS SANTOS



SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho Regional de Quimica - Tercaira Regiao
Estadlo do Rio de Jangits

CERTIFICADO DE ART
N° 00057/2020

ANOTAGCAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

7 Certificamos que a empresa/instituicio DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA- EPP, situada
no (a) AV. PERIM JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 525 LT 3155 CS | - DOUTOR
LAUREANO - DUQUE DE CAXIAS - RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36461952000150, est&
regularmente registrada no Conselho Regional de Quimica - Terceira Regi&o sob o n° . PJ-06406. de
acordo com o Art. 27 da Lei n° 2.800/56, combinado com o Art. 1° da Lei n° 6.839/80, tendo como
Responsavel Técnico (a), pela comércio de gases industriais, medicinais e especiais e equipamentos de
solda, o (a) Sr. (a} Miguel Coutinho Cardoso Filho, Registro CRQ-RJ n° 03211691, BACHAREL EM
QUIMICA COM ATRIB. TECN. conforme registro de "Anotacdo de Responsabilidade Técnica™ n® 10934,

Valido até 30/04/2021

— Rio de Janeiro, 01/04/2020

Numero de seguranga
Cédigo validador: <2020-7911493837> Para autenticacédo
utilize o QR code ou acesse
www.crg3.org.br/validador

Sede - Riode.Janeiro Escritdrio - Voita Redonda Escritdrio - Macad Eseritério - Campos
Rua Alcindo Guanabars, 24 - 132 andar Rua Ldcio Bittendourt, n®102, salas 213 e 214 Ruz Dr. Lulz Bedegard, n®68, sala 203 Fea. Santissimo Salvador, n#dl, sata 405
Centrp - Rie de-Janeire, RJ Vila Santa Ceciliz - Voita Redorida, RJ Centro - Macaé, R Centro - Campos dos. Goytacazes, RJ.
CEP - 20031-130 Telefone: {21) 2524-2236 CEP 272680-110 Telefone: (24) 3340-4252 CEP 27900-000 Teleféne: (22) 2762-0642 CEP 28010-000 Telefone: (227 2753 -4551
Email: atendimente,sede@ergI.org.br Emallatendimentovoitaredonda@crq3.org.br Ernafl: stendimento.macze@em3.org br Email: atendimento.campos@crg3.ord.br



Pégina:- 1/2
Data: 22/04/

como seus responsaveis técnicos. As atividades da empresa estdo restritas ao(s) ramo(s) especificado(s)

CERTIDAQ e somente podem ser exercidas com a participacéio efetiva do(s) respectivo(s)responsavel(gis) técn

PADOS DO REGISTRO

Registro: 2016201279

Razao Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA-EPP

CNPJ: 36.461.952/0001-50

Data Registro: 04/10/2016

Enderego AVENIDA PERIMETRAL DOUTOR JUSCELINO KUBITSCHEK DE

OLIVEIRA 569 DOUTOR LAUREANO - DUQUE DE CAXIAS -RJ,
CEP: 25060-200

RAMOS ATIVIDADE :

3020-0 OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA MECANICA / OS ENG
MECANICA

CAPITAL SOCIAL.:

R$ 50.000,00 {MATRIZ)

OBJETO SOCIAL:

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES, GASES INDUSTRIAIS,

MEDICINAIS E ESPECIAIS, TRANSPORTE RODOVIARIA DE CARGAS PERIGOSAS, SERVICOS E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS.

CLASSE:

A - EXECUCAO DE OBRA, PRESTACAQ DE SERVICOS, DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE TECNICA

RESPONSAVEL(EIS) TECNICO(S):

JOAO LUIS AMANCIO DE MEDEIROS

Carteira N° RJ-150228/D Expedida em: 08/11/2010 pelo Crea-RJ

RNP: 2002006474 Registro: 19971056535 expedido em 09/02/1998
TITULO: ENGENHEIRO MECANICO

Atribuigtes: RES 218/73 - ART 12(AT.01 A 18)
Inclusdo como QT: 04/10/2016 Incluséo como RT: 04/10/2016
Ramo Atividade: OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA MECANICA / 0OS ENG MECANICA

FINALIDADE DA CERTIDAO: Fins de concorréncia publica

Conselho Regional de Engenharla e

HuaBunios Alres; 040, Ceniro
Tel: (21) 2179:3007 B

mia do Rio de Janeiro - eRE A.

fer =~ s



N° 100.026/18

A ABNT concede.o.Certifi do de Conformidade de Sistema de Gestio:da Segurangae
Satde Ocupatio
ABNT Grans fhie: Letuzatk
company:

Health and Safety Managerment System Corfopmity Cetifiate to the

Duc Gas Equipamentos de Soldas Ltda EPP
CNPJ::36.461.952/0001-50

e £ jases e cilindros industriais,
medicinais e especiais, maquinas e equipamentos

para.solda, corte e laboratorio.

Exercido(s) na unidade localizada em:
Exerted in the upit located lu;

Rua Presidente Juscelino Kubitschek de Oliv
Doutor Laureano
25060-200 - Duque De Caxias ~RJ

ira, 525

Atendendo aos requisites da. Norma
Meveting the reguiresnents ofthe S

OHSAS 18001:2007

Periodo devalidade:
Vaiidity perioct

2171112018 a 21/11/2021

Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2018

Gerente: de Ceriificagio.de: Ststemai
Sysfems Sorgtation: Mariager

& procedimentos da-ABNT: -2 valido: :soments; emﬂnﬁginai‘e
e de Ceruﬁmg.ﬁo istemas; ‘Sua valigade: pt)de ser

procathurs sodvallibe vakdl onlyits onginal foem i with the ABNT
ey LEicontned AL Me fallowiny. SEltne. addrass:

s n,a 1 ey ghralis gned bty e Sygrem a1
www:abatins br TONAY 3% 402.8825500906 — Funs 29 2074 2230 Fax 77 39?‘4-”3:‘6;

ABNT Associagdo. Brasileira de Normas Técnieas.

Av:Treze de.Mafo, 13 - 28% Andar - Geniro - Rio de Janeirn - BJ - CEP 20031-001
Rua-Bonselheire Nebizs: 1131 - Camoos Eliseos - 830 Paolo - SP - CEP-01203-087"



" Secre‘tanaf
: Amblente-

Este documento §6-€ val ido;quan:du'-apre:se.ntédo anexo ao docurento
INO22898, Processo n°® E-07/513916

Rio de&m@m 04 de Agost '_










v;enc:menta de seu pr
5- Ap resentar ao |

mudang:a -Sigmﬁcatwa pnncipainien’ée na curden :t;.ao da E de Emergenc
ieiefeﬁes_de contato, encarmnhande a0 tNEA urma copia em papel e outraemimeio ¢
: V Lde 180588, alterade pelo Decreto f 4.

Pi:exa \ A :
Deﬂbeﬁaf;ae CECA 4814, de 1? de- abrt de 2@@? Pt;bﬁhca
Ao 7 (0 : ' o
3 Atender as NBRs-7.500; 7.501; 7:503;:9.735; 14.064; 14.095; :1'%:;1>9-e:'15480:dé-aﬁ3&:t% .
10- ALﬁder 3 Resoluggo n. 004/80.do CONAMA, de: 08/03/90; publ;eada no U de
02/04/90, que dispdes sobre. cntenes e padroes de emssséo detuidos;

~4. Operar -apenas com vefculos adequados aos prodittos trahsporia&es demdameme
cemﬁcadas pelo DETRAN ‘estadual €, no caso de cargas a grangl, pelo INMETRO;

" como, cotn motoristas portedores de Carteiras d& Movimentaico de Produtos Perngosds Q

MOPP,

12- Apresentar @o INEA, quando. solicitado, coépias dos Ceitificados de Reg&stro e
Licenciamento de Velculos eniitido pelo ‘DETRAN, para todos ©s veiculos ufilizados ne
transpoite dos produtos perigosos, iriclusive os noves adguiridos; -
13- Aprésentar ao INEA cépias das. Carteiras de Mowmentae;éo de Prc‘dutos F’érsgosos ?

MOPP: dgs motoristas, sempre que houver remwagaof' ova contratagdo; ' _'
14 Ufilizar nos veiculos e &9 . tulos de nsco ‘e paindis- de seguranga,
adgaiiadoes aos: produtas perlgases iransportados '

10 n#o eumpnmen’co das condigdes - constantes deste -documento .e das nommas ambientais.
vngentes suigita o inifeator, ‘pessoa; fisica ol furidica, as sant 'oes ‘previstas. na ‘Lei Estadual " ‘3467,
de. 14. G&ZOUO e na Lei Federal n*$605, de 12:02. 1998 @ pode : ‘

Pag:iZ de4
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Condigdes de Validade Especificas

'os dados cadas&axs relatlvos & atlwdade

_hcencraﬂa'

26- Submeter previamente ao INEA, para; anahse e parecer, qualquer afteracéio na atmdade. e
27- O INEA ex19|ra novas medidas de controle ambiental, sempte ‘que julgar ﬁacesséna

~
L XXX
"

‘0O néo cumprimento das eenﬁs;}oes constantes deste documénte & das normas Iamblentais
vigentes sujeita o infrator, pessoa. fisica. ou juridica, as sangBes previstas .pa: Lei Estadual n® 3467,
de. 14 09.2000 € na Lei Federal n° 9605; de 12 02 1998 e podera levar ag-seu: cancelamento

Pag:4ded



Duc Gas Equlpamentes de Salaas Ltda EF ‘P
CNPJ: 36.461.952/0001-50

Implementado para a(s) atividade(s) dé;
Implementadfor the following activity{ies):

| Camerc"iali‘z"agéo d'e- ases e cilindros industriais,

Exercida(s) na unidade.-localizada em:
Exgited irrthe: umz‘ Iecatedin:.

Rua P_res‘ |
Doutor Laureano
25060-200 - Duque De Caxias - RJ.

Atendendo aos requisitos da Norma:
Meeting the requirements of the Standard..

ABNT NBR ISO 14001"2015

Ptimeira concessao; 17/11/2018
Firsteoncession:

Periodo de validade:
 Validity pmr@d

1/41/2018 a 21/11/2021

Rio de Janeiro, 22 de-novembro de 2018

fc erente de. Certlf icagdo.de. st;emas! "~
Sysiems Ceiﬂf:camn Mangger

Este cerfificado’'é supomd&par tontrato de-atendimente & Noma e procedamentos daABNT e& vajndo samente em ongmal
e com o timbire da ABNT em alto-releva seco, assinddo pelo Getents de Cemﬁmgao de-Sigtemas. Bog’ vaﬂdadewde sar
confirmada no-seguinte enderego. eleirdnico: w

{CNPJ: 33.402.882/0001-06 — Tl {21) 8974:2300 1 Fax: (21) 3974-2315).

This can ined G a contrect 4 Sompiance with ABNT Slandart-andprocedirss and will be valid-onty fis-ohginst fom sl s
vA'y - cordirmedaling I‘oﬁuwmse#s&me az!dmss

T righ-eetie], duly signed by the Syitems Carlificaen Managarils
wwwsbniorgbr: b 33402 BGARI00T-06.— Tl 129 36T4-2300 £ Fac {2V Fa02ad: 2818y
ABNT Assoclagaa Brasileira de:Normas Técnicas : . Rev. 06

AV Treze-de Maig, 13:- g0 Andar - Centrg - Rio dé Janeiie - RJ - CEP 20031 801
Riia Conselhisire NeBing: 1931 < Cambos Elispas - Sio Panls - SP- CEP:B1203:002




namfda d

%525, Lote. m

- 02. Bsta-Ligenca diz respoite aus aspecios: anitie
ments §s-demais Licencas e Autorizagbes Eedarais

g DBEstali Teem;.a epertinenfe a aspecies cujos os pardmetres dinensionais do empreandirtients
@stio contidos rests procasse;




Coentinuagio Condigoes-de vaildade espeeiﬁcas

mente éISMMA o

1. Atender4 Resoluglo n®001/80 de CGNAMA de 68 OSQQ pu’falrcada no:D.0.U. de 020490,
‘que-dispde sobre oritérids & padres | ‘

13. Acondiciohar-os residuos sblidos urbanos:-em sacos plasticos &-conservaios em retipisnte
‘com tampa-ate o seu resolhimsnto;

orgao'ambaentai estadual pam e55a s;twldade man‘tendo o5 mm provanies
fiscalizagip:

_.90. Manter o cumprimento das Normas Regulamentado
de Seguranga contra'Incéndio e Panico do Estada




ng‘:a cre‘pmdufos qulmms (FISPQ)

" 27. Wiariter disponiveis na ,.qualrdad .8 quanizﬁade aprepnadas & pronios para, uso, S equipa-
misntos & materigis desstendirento 2 en fas;

] 2& M “ter eperaccena:s

- 1 & 31. Nao langar quaisquer residuos ou eﬁuentes o tratados narvede de. ﬁr@nagem O 0O8 A=
pos d'égus;

war, 32 Nioreslizar queima de qualquermaterial ao ar livre;

, L . ‘fx r 34 E!fmmr metados de trabalho ¢ ambientss: propicios:aproliféanss de vetorss (insetose rog
) doras nOCi\fOS) » _ :




¥

- LICENCA DE OPERAGAO
o Continuagao Condicdes de validade especificas:

35 Submeter previamente & SNMMA para andlise & parecer; qualquer aileragas ou ampliagEo s B

atividade;

= 36: Submeter & SMMA, para anauseeparﬂcerquaiquafaltwag;éadapro;gt@

squerente o direfto.de propriedade ta sroaomde imbvel.

‘Dugue:de Caxias; 27 de dezembro 4812017,




N° 23.260/18

A ABNT concede o Cerfificado de Conformidade ds: Sistema de Gestdo da Qualidad
empresa;

ABNT grants the Conformity Cedtificate of the Quality Management System to the company;

Duc Gas Equipamentos de Soldas Ltda EPP
CNPJ; 36.461.952/0001-50

Implemientado para a(s) atividade(s) de:
implemented forthe: following aclivity(ies):

ecials, magquinas e eqmpaniehttsh
para sotda, corte e laboratério.

Exercida(s) na unidade localizada-em:
Exerted in the-unit located in:

Rua Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, 525
louter Laureano

Atendendo aos:requisitos da Norma:
Megting the reguirements of the ‘Standard:

ABNT NBR ISO 9001:2015

Primeira concessfo: 21/11/2018
First concession:

Pariodo de validade:
Validity period:

21/11/2018 a 21/11/2021

Rio de Janeire, 22 de novembro de 2018

) amandgooeduresandmﬂﬁ& idoaly dsong:na!fomandwﬂbrhaﬂau’r
s Qémﬁcaﬁan Manag Ks'ivaﬁo.-ty gy be ‘confirmed. at e -foloving Slehonc: dadress:
397 i

Rev.r 06

Rua Conselheiro™N dnipos Eliseos - $50 Paio - SP-- CEPB1203-002



29/05/2020 IBAMA - Senigos On-Line

CNRY: .
Razdo Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
N.2 de registro ng banco de dados do Ibama: 2066379

. . 25/05/2020 09:11:17
Data do dltimo Acesso: LTDA:36461952000150

anual 1Vigos On-Line’

tmar Addente Ambiental

Info

Certificado de Regularidade

|Caminho: Cadastro Técnico Federa) - CTF/APP »> Certificado de Regularidade

Comercio g
18 - Transpotte, Terminais

hitps:/fsenvicos.ibama.govbrictficd/sisterna.php
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Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Dados do Fornecedor

Ministério da Economia

Secretaria de Gestio

Relatério de Ocorréncias

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situagio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

36.461.952/0001-50  DUNS®: 907014711
DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
DUC GAS

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Nimero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagiio falsa

120195 - CENTRO DE AQUISICOES ESPECIFICAS

Unido

Determinado

12/07/2019 Prazo Final: 10/10/2019

PAAI 07/CAE/2018 Nuamero do Contrato: Pregio 98/GAL/2018

Impedimento de Licitar e Contratar com a Administragio Piblica, no imbito
do COMAER, por um periodo dc 03 (trés) meses, em razio do descumprimento
do Edital do Pregio Eletronico n?* 98/GAL/2018, ao nio atender a solicitacio
da Pregoeira co relagio a comprovagio da exequibilidade do item 8 do referido
Pregio.

Emitido em: 10/05/2021 15:45 lde 1

CPF: 074.656.507-04

Nome: PAULO ROBERTO SILVA CATHARINQO DOS SANTOS



Ministério da Economia ‘
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711
Razio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
_ Nome Fantasia: DUC GAS

- Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 10/05/2021 15:45 1 de 1
CPFE: 074.656.507-04  Nome: PAULO ROBERTO SILVA CATHARINO DOS SANTOS



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digita
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711
Razio Social: DUGC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
Nome Fantasia: DUC GAS

. Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/05/2021 15:45 Ide 1
CPF: 074.656.507-04  Nome: PAULO ROBERTO SILVA CATHARINO DOS SANTOS



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digit

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de S6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.461.952/0001-50 DUNS®: 907014711
Razio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
Nome Fantasia: DUC GAS

/Eituagﬁo do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores

CPFE: 071.627.797-27 Participacdo Societaria:  1,00%
Nome: SANDRA LUSTOZA CARDOSO
Carteira de Identidade: 057276594 Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedigio: 10/10/1986 Data de Nascimento: 11/03/1954
Filiacio Materna: MARIA DE OLIVEIRA LUSTOSA
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Conjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 247.612.14791
Nome: MIGUEL COUTINHO CARDOSO FILHO
Carteira de Identidade: 029145018 “Orgio Expedidor: IFP
Data de Expedigio: 11/06/1999
CEP: 24.350-285
Endereco: RUA TROVADOR JOSE NAEGELE, 124 - CASA - PIRATININGA
Municipio / UF: Niter61 / Rio de Janeiro
Telefone: (21) 27718772
E-mail: sandra@ducgas.com.br

Emitido em: 11/05/2021 14:30
CPF: 079.045.517-05  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO

1

de



Relatério de Sécio / Administrador

Dados do Sécio/Administrador 2

CPF: - 071.551.347-83 Participagio Societiria: 98,00%
Nome: EDGARD MIGUEL GOUTINHO CARDOSQ
Carteira de Identidade: 110261500 Orgio Expedidor: detran
Data de Expedicio: 15/07/2013 Data de Nascimento: 14/04/1976
Filiagio Materna: SANDRA LUSTOZA CARDOSO
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 044.730.257-48
Nome: LUCIANA LINS CARDOSO
Carteira de Identidade: 102854635 Orgio Expedidor: DETRAN
Data de Expedicio: 04/11/2002
CEP: 24.358-210
Endereco: RUA JOAO PINTO, 310 - PIRATININGA
~Municipio / UF: Niter6i / Rio de Janeiro
telefone; (21) 35872010
E-mail: edgar@ducgas.com.br

Dados do Séciq[Administradqgg

CPF: 044.730.25748 Participagio Societiria: 1,00%

Nome: LUCIANA LINS CARDOSO

Carteira de Identidade: 102854635 Orgio Expedidor: DETRAN

Data de Expedicio: 04/11/2002 Data de Nascimento: 23/10/1974

Filiagio Materna: SEBASTIANA GOMES LINS

Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 071.551.347-83
Nome: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO

N Carteira de Identidade: 110261500 Orgio Expedidor; DETRAN

Data de Expedigio: 15/07/2013

CEP: 24.358-210

Endereco: RUA JOAO PINTO, 310 - PIRATININGA

Municipio / UF: Niteré1 / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 35872010

E-mail: luciana@ducgas.com.br

Emitido em: 11/05/2021 14:30 2 de 2

CPF: 079.045.517-05  Nome: FABIO DE CASTRO DELL ORTO



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA

CPF/CNPIJ: 36.461.952/0001-50

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagfio consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagSes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciages estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:30:22 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certidio: YIGW1105211430272

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: SANDRA LUSTOZA CARDOSO

CPF: 071.627.797-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAQO CONSTA da relacio de responsiveis com inabilitagio para
o exercicio de cargo em comissio ou funcio de confian¢a no dmbite da administracio
publica federal, em razio de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orgénica do TCU),

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacOes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:30:47 do dia 11/05/2021 , com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:VERIFICA.

Codigo de controle da certiddo: DIDR110521143047

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar este documento,



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagiio do CPF)

Nome completo: SANDRA LUSTOZA CARDOSO

CPF/CNPJ: 071.627.797-27

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagiio na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagio consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nfo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagSes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam suspensas em razio
de interposig¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:31:11 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cadigo de controle da certiddo: 5QOU110521143111

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO

CPF/CNPJ: 071.551.347-83

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitagdio na administraciio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisgo Jjudicial.

Certiddo emitida as 14:31:42 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 6KOF110521143142

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: EDGARD MIGUEL COUTINHO CARDOSO

CPF: 071.551.347-83

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagiio de responsiveis com inabilitaciio para
0 exercicio de cargo em comissdo ou fun¢iio de confianca no ambito da administracio
publica federal, em razio de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°®
8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relacio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagbes estejam suspensas em razdo
de interposi¢&o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:32:02 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informages aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Codigo de controle da certiddo: CXYP110521143202

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAOQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: LUCIANA LINS CARDOSO

CPF/CNPJ: 044.730.257-48

O Tribunal de Contas da Uniso CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relagio de respensiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administrac¢io publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagiio consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérdios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciages estejam suspensas em raziio
de interposi¢dio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:32:21 do dia 1 1/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio. :

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=IN ABILITADQ:S

Codigo de controle da certidio: D6EF110521 143221

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidarg este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: LUCIANA LINS CARDOSO

CPF: 044.730.257-48

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsdveis com inabilitagdo para
o0 exercicio de cargo em comissio ou fun¢do de confian¢a no Ambito da administragio
piblica federal, em razio de decisiio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lej n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N&o constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 14:32:41 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f‘?DleABILITADO:VERIFICA

Cédigo de controle da certiddo: KYZX110521143241

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.,



Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgfo gestor de cada cadastro consuliado. A
informac@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consuita realizada em: 11/05/2021 14:33:30

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razio Social: DUC GAS EQUIPAMENTOS DE SOLDAS LTDA
CNPJ: 36.461.952/0001-50

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique A( JUI.

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacies Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgfo gestor, clique AQUI,

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e



racionalizagio de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de aby

de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA DEFESA
CML - 1I*RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(HOSPITAL REAL MILITAR E ULTRAMAR-1769)

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME
PREGAO ELETRONICO N° 114/2020

Aos 19 dias do més de maio de 2021, nesta cidade do Rio de
Janeiro, RJ, no Hospital Central do Exército, procedo o encerramento deste
volume n° 01 do processo autuado sob o n° 150/2020 - HCE, que frata de
Aquisi¢ao de Gases Medicinais para o Hospital Central do Exército, com inicio
na folha de n° 01 a 200.

Rio de Janeiro, RJ, 19 de maio de 2021.

ST o b Ko
MIf, TON FERNANDES DE AZEVEDOQAUNIOR - TC
Chefe da Segéo de Licitagdes do HCE




